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Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   IngMarie Lindgren  

   avdelningschef 

 

 

Sammanfattning   

I en skrivelse från Leif Larsson (v) och Margaretha Boman (v) förs tankar fram 

om olika metoder att bidra till framtida rekrytering av förskollärare samt 

funderingar om lokalernas utformning i relation till förskolans uppdrag och mål. 

 

Förvaltningen arbetar med en medveten inriktning att ta del av alla 

kompetensutvecklingsmöjligheter som erbjuds t.ex. den planerade satsningen 

Förskollärarlyftet. Samtidigt sker kontinuerligt en vidareutveckling inom den 

interna fortbildningsorganisationen utifrån enheternas önskemål. 

I enhetens kvalitetsredovisning beskrivs hur den fysiska miljön vid Klisterburken 

ökar barnens inflytande över sin vardag bland annat genom de möjligheter som 

underlättar barnens egna val av aktiviteter. 

Föräldrarnas synpunkter på verksamhetens utveckling framkommer till viss del i 

enheternas föräldraråd de så kallade Enhetsråden.  

 
 

Bilagor:  1. Skrivelsen från Leif Larsson och Margaretha Boman 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för förskoleverksamhet. 

Ärendet har behandlats i avdelningsgrupp den 12 november 2008. 

 

Bakgrund  

I en skrivelse från Leif Larsson (v) och Margaretha Boman (v) förs tankar fram 

om olika metoder att bidra till framtida rekrytering av förskollärare samt 

funderingar om lokalernas utformning i relation till förskolans uppdrag och mål. I 

skrivelsen efterfrågas speciellt efter vilka åtgärder förvaltningen planerar inom 

områdena språkighetsutvecklingen och ”interkulturell pedagogik”. I skrivelsen 

efterfrågas också personalgrupp och föräldrars erfarenheter av den nybyggda 

förskolan Jämtlandsgatan 181, Klisterburken.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skrivelsen gör koppling mellan en strategisk syn på kompetensutveckling och 

förmågan att lyckas i rekryteringen av förskollärare vilket stämmer överens med 

förvaltningen analys och arbete. 

 

Förutom den interna stadsdelsövergripande satsningen som görs med projektet 

”Förskola på 2000-talet” planerar förvaltningen att maximalt utnyttja de 

kompetenshöjande satsningar som föreslås via ”Förskollärarlyftet”. Inom ramen 

för detta planeras studier på högskolenivå kring olika prioriterade områden där 

frågor som berör tvåspråkighet och interkulturell kompetens med all säkerhet 

kommer att vara en del. Några högskolor har redan gått ut med en 

intresseförfrågan kring kommunernas behov. 

 

Alla förskoleenheter har utsett en ”språkansvarig” pedagog som ingår i det 

stadsdelsövergripande Språknätverket. Bland annat har utbildning skett i olika 

analysmodeller vilka används som verktyg för att kartlägga var barnen befinner 

sig i sitt lärande inom svenska språket. Ett samarbete med Bromma 

stadsdelsförvaltning har byggts upp för att bredda utbudet av fortbildning inom 

området. 

 

Lokalernas utformning är en parameter i arbetet att skapa en förskola för 2000-

talet. Värderingen av de nya lokalernas rent tekniska och byggnadsmässiga 

funktion sker i samband med slutbesiktningar. Vid dessa tillfällen deltar 

lokalsektionen.  

 

Lokalernas betydelse för förverkligande av de pedagogiska målen prövas just nu 

inom nätverket ”Nya pedagogiska rum”. I detta projekt, som är en del i ”Förskola 

på 2000-talet”, får pedagoger från nio förskolor som arbetar i både nya och gamla 

lokaler mötas och utbyta erfarenheter. Deras erfarenheter sprids också inom alla 

enheter till alla förskolor. Förskolan Klisterburken är i pedagogsammanhang en 

förebild dit många kommer på studiebesök. 

 

Än är det för tidigt att göra jämförelser kring föräldrars nöjdhet över tid, varför 

förskolechefen fortsätter arbetet med att utforma uppföljningsinstrument under 

2009.  

            ----- 


